DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MDCLXXVII de 8 de Maio de 2025

DATA: 08/05/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/ diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: dom@vicosa.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

CPF: ***.194.853-**
IP com n°: 192.168.10.45

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1715

aDOM 1/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1677/2025 - 08/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 203/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E

PARA AS DEMAIS SECRETARIA.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 204/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E

PARA AS DEMAIS SECRETARIA.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 205/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E

PARA AS DEMAIS SECRETARIA.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 206/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E

PARA AS DEMAIS SECRETARIA.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 207/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E

PARA AS DEMAIS SECRETARIA.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 208/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E

PARA AS DEMAIS SECRETARIA.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 209/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E

PARA AS DEMAIS SECRETARIA.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 210/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E

PARA AS DEMAIS SECRETARIA.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 211/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E

PARA AS DEMAIS SECRETARIA.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 08/05/2025 17:00:57 - IP com n°:
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1715

2/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1677/2025 - 08/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 203/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ -
CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 25050801-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
04/2025-GM/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA., INSCRITA NO CNPJ Nº
03.562.872/0001-31. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E PARA AS
DEMAIS SECRETARIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO:12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 3.004.948,86 (TRÊS
MILHÕES E QUATRO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS). ASSINA PELA
CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA
OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 08 DE MAIO DE 2025. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE -
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 204/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO Nº 25050802-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025-GM/SRP. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA:
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA., INSCRITA NO CNPJ Nº 03.562.872/0001-31. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E PARA AS DEMAIS SECRETARIA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO:12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 110.241,20 (CENTO E DEZ MIL DUZENTOS E
QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
FILHO. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 08 DE MAIO
DE 2025. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 205/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO Nº 25050803-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025-GM/SRP. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA:
MERCEARIA FRANGOVOS UNIPESSOAL LTDA., INSCRITA NO CNPJ Nº 38.713.861/0001-90. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E PARA AS DEMAIS SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO:12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 2.341.421,61 (DOIS MILHÕES TREZENTOS E QUARENTA E UM
MIL QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA:
WEREKSON DE CARVALHO BRAVO. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA
DO CEARÁ-CE, 08 DE MAIO DE 2025. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 206/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO Nº 25050804-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025-GM/SRP. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA:
MERCEARIA FRANGOVOS UNIPESSOAL LTDA., INSCRITA NO CNPJ Nº 38.713.861/0001-90. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E PARA AS DEMAIS SECRETARIA. VIGÊNCIA DO
CONTRATO:12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 45.866,50 (QUARENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA
E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: WEREKSON DE CARVALHO BRAVO. ASSINA
PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 08 DE MAIO DE 2025. WILLIA
MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 207/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO Nº 25050805-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025-GM/SRP. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA:
ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ Nº 41.600.131/0001-97. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E PARA AS DEMAIS SECRETARIA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO:12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 231.305,91 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL
TREZENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 08 DE
MAIO DE 2025. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 08/05/2025 17:00:57 - IP com n°:
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1715

3/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1677/2025 - 08/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 208/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO Nº 25050806-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025-GM/SRP. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA:
ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ Nº 41.600.131/0001-97. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E PARA AS DEMAIS SECRETARIA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO:12 (DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 2.202,90 (DOIS MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E
NOVENTA CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: RICARDO MACHADO DE MEDEIROS. ASSINA PELA
CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 08 DE MAIO DE 2025. WILLIA MARIA
OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 209/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO Nº 25050807-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025-GM/SRP. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: SW
DE LIMA CARDOSO EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 20.375.092/0001-00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E PARA AS DEMAIS SECRETARIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO:12
(DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 3.017,40 (TRÊS MIL E DEZESSETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS). ASSINA
PELA CONTRATADA: SERGIO WILKER DE LIMA CARDOSO. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA
DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 08 DE MAIO DE 2025. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA
DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 210/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO Nº 25050808-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025-GM/SRP. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA:
Z.S.A. COMERCIAL DE GÁS LTDA., INSCRITA NO CNPJ Nº 53.207.069/0001-57. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E PARA AS DEMAIS SECRETARIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO:12
(DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 32.381,50 (TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: ZEFERINA SILVA ARRUDA DE MENDONÇA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 08 DE MAIO DE 2025. WILLIA MARIA
OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 211/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO Nº 25050809-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025-GM/SRP. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA:
Z.S.A. COMERCIAL DE GÁS LTDA., INSCRITA NO CNPJ Nº 53.207.069/0001-57. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR, E PARA AS DEMAIS SECRETARIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO:12
(DOZE) MESES. VALOR GLOBAL: R$ 9.824,70 (NOVE MIL OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA
CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: ZEFERINA SILVA ARRUDA DE MENDONÇA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 08 DE MAIO DE 2025. WILLIA MARIA
OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 08/05/2025 17:00:57 - IP com n°:
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1715

4/5www.vicosa.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1677/2025 - 08/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Eurico Jose Carneiro Fontenele Arruda
Prefeito(a)

Luzanira Gomes da Rocha
Vice-prefeito(a)

Renato Andrade Gurgel
Secretário(a) - GAB

Jose Elias Silva de Oliveira
Diretor Executivo Executivo - RPPSV

Antonia Rosenilda Olivindo Rodrigues
Secretário(a) - SECIPS

Adriano Silva dos Santos
Secretário(a) - SEAG

Antonio Jose Sousa de Morais
Secretário(a) - SEMAGRI

Renato Andrade Gurgel
Secretário(a) - SEDESP

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretário(a) - SEDUC

Maviael Bernardo Sales
Secretário(a) - SEFIN

Francisco Sebastiao de Miranda Filho
Secretário(a) - SELOG

Fatima Cintya Sa Pitombeira da Cunha
Secretário(a) - SESA

Gilton Barreto de Castro
Secretário(a) - SETUR

Francisco Sergio Carneiro Fontenele
Secretário(a) - SEINFRA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF: ***.194.853-** em 08/05/2025 17:00:57 - IP com n°:
192.168.10.45

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1715

5/5www.vicosa.ce.gov.br

		dom@vicosa.ce.gov.br
	2025-05-08T17:01:00+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1677/2025 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, 38016084000124,  MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [0F85791C0E57C071]